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'Du skal ikke hænge din jakke der, det er pigernes knage.' Jeg stod på skolens lange gang sammen med børnene 
fra 3.a og ventede på, at læreren skulle komme. Det var min 'første skoledag' i feltarbejdet. 
Instruksen om, hvor jeg burde hænge mit overtøj kom i en bestemt tone fra en af pigerne i 3.a. Hun stod sam
men med et par andre piger, og de var alle optagede af, at vise mig til rette. 'Hvordan kan man se, hvad der er 
pigeknage, og hvad der er drenge knage?' spurgte jeg i håb om at lære stedets regle.r at kende. Men jeg fik blot 
at vide, at det kan man ikke se: 'Det er bare noget, man ved'. Jeg flyttede pligtskyldigt min jakke til en anden 
knage og glemte i første omgang ordvekslingen . 
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af SUSANNE HØJLUND Denne .indf~rståede og selv
følgelige v1den om, hvordan 

' 

man gebærder sig som barn i 
institutionen var fokus for mit 
feltarbejde blandt børnene i 
3.klasse og i skolefritidsordnin
gen. Jeg skal i det følgende be
skæftige mig med, hvordan jeg 
arbejdede med at fortolke ople
velser i felten, hvordan Fredrik 
Barths arbejde hjalp mig til at se 
på børn på nye måder. 

Pigernes perspektiv 
Jeg blev efterhånden klar .over, at 
oplevelsen ved knagerækkerne ik-

\ 
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ke var tilfældig. Dreng/pige opde
lingen i 3.a var en central del af 
klassens sociale liv. Især pigerne 
var optagede af at adskille sig fra 
drengene, verbalt såvel som fysisk. 
En dag sad j~g sammen med Jan
nie i en gymnastiktime og iagttog 
timens forløb. Jeg lagde mærke til, 
at Jannie også var en meget enga
geret iagttager, og af og til kom 
hun med små udbrud: •Nejj' eller 

o 

• Ah, nej'. Jeg spurgte hende, hvad 
det var, hun kommenterede, og 
hun svarede: •Hun skal være sam
men med en dreng - og pigerne 
hader drengene.• l den følgende 

. /" 

' 
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tid blev jeg mere og mere op
mærksom på, hvordan dette spil 
foregik konstant i løbet af skole
dagen, og hvordan pigerne signa
lerede afstand til drengene: ved 
gruppedannelser, ved afgrænsning 
af territorium ved et skolebord, 
eller ved en særlig form for tik, 
hvor man afieverede lus til hinan
den og højlydt kommenterede: 
'Aaad, en drengelus', hvis man 
kom til at røre en dreng. 

l en videooptagelse fra en 
dansktime udspiller der. sig følgen
de i løbet af timen: Eleverne skal 
på skift gå op til læreren, der sid
de·r ved katederet og retter og 

kommenterer deres opgaver. Re
sten af klassen sidder imens og ar

bejder individuelt og småsr:takker 
med hinanden. Hver g~ng en pige 
går op til læreren, og hun går for
bi en dreng, får de~ne et spark, et 
skub, en albue i ryggen eller et 
slag på hovedet med en blyant. 
Da qet):e er sket gentagne gange, 
proteste~er en af drengene til 
læreren: 'Maria slår altså!' - hvortil 
læreren svarer med et smil: 'Det 

. ~ 

er godt Maria, de er heller ikke til 
at holde ud, de drenge.' Læreren 
fortalte mig senere, at han ofte 
placerede en pige mellem to uro
lige drenge, når der skulle fordeles 
nye pladser i lokalet for på den 

måde at forhindre de urolige 
drenge i at forstyrre undervisnin
gen. Forskelle mellem drenge og 
piger blev altså ikke kun under
streget af pigerne, men også af 
læreren. 

Pigerne blev set som og ople
vede sig selv som • de lydige ele
ver', der i højere grad end dren
gene fulgte skolens regelsæt som 
det viser sig i følgende. eksempel: 
Klassen havde været i værkstedet 
for at lave praktisk matematik. Fire 
piger blev hurtigt færdige og blev 
bedt om at gå tilbage til klasse
værelset og gå i gang med nogle 
matematikopgaver. Jeg fulgte med 
dem tilbage, og de gik i gang med 
de lektier, læreren havde bedt 
dem om. Lidt senere kom T om 

ind og udbrød: Jeg forstår altså ik
ke, at l . .gider lave det ekstra mate
matik', hvortil Katrine svarede: 

JoRDENS FoLK 1/2004 

'Det er fordi, det kun er piger, der 
gider sådan, drenge vil kun lave 
larm og ballade.' Katrine udtrykker 
her en stereotyp opfattelse af pi
ger og drenge som to grupper 
med vidt forskellige egenskaber. 

Samtidig signaleres det, at alle pi
ger opfattes som ens. Denne 
'ensliggørelse' kom bl.a. til udtryk i 
en time, hvor læreren bad børne
ne om at lave armbøjninger i to 
minutter. Pigerne lagde sig på gul
vet tæt sammen og lavede arm
bøjninger i takt, mens de talte højt 
i kor og til slut meddelte læreren: 
"Vi fik 77." Drengene derimod 
løste opgaven individuelt og be-

- gyndte at skændes om, hvem der 
snød med antallet De meddelte . 
resultatet tillæreren med et 'jeg' -
ikke et 'vi'. 

Drengenes perspektiv 
Jeg blev efter nogle uger i klassen 
opmærksom på, at hvis min delta
gerobservation _blandt børnene 

sku~e gøre mig i stand til at skrive 
om det, som af nogle forskere bli
ver kaldt 'børneperspektivet', så 

23 
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modelfoto. 

var det ikke nok at have fokus på 

pigerne. Det ville ellers have 

været det nemmeste, idet jeg dag

ligt blev identificeret som 'en af 

dem' og naturligt inddraget i de

res gruppedannelser og opfordret 
til deltagelse i pigeuniverset med 

kommentarer som: 'Du skal sidde 

ved 'os' i dag' eller: 'Er du en pige? 

Så skal vi lege sammen i frikvarte

ret' Men der var andre måder at 

gå i skole på end pigernes. Jeg for
søgte at komme ti l at deltage i 
drengenes fodbold i frikvarteret 

Da jeg spurgte, om jeg måtte spi l

le med, kiggede drengene først 

overraskede på mig, dernæst be

gyndte de at diskutere indbyrdes, 
om det nu gik an. Det interessan

te var, at jeg i disse forhandlinger 
ikke blev bedømt på mit køn, men 

på mine evner. Deres diskussion 

handlede ikke om, at jeg var pige 

og derfor ikke passede ind i deres 
drengefællesskab, men om hvor

vidt jeg var dygtig nok til at spille 
fodbold til ikke at ødelægge spillet 

og om, hvilket hold der i givet fald 

skulle indlemme mig, og hvordan 

balancen så ville blive. Jeg fortalte 
dem, at jeg havde været hånd

boldmålmand engang, og det ar

gument blev godtaget, og jeg fik 
en pl~ds i målet- lige indtil der var 

gået for mange bolde ind, og jeg 

blev sat af hol~et igen. Jeg nåede 
dog at opleye fornemmelsen af at 

være på holdet, og at samværet i 
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denne gruppe handlede om noget 

helt andet end i pigegruppen. En 
dag efter frikvarterets fodbold 

blev jeg spurgt, mens vi gik tilbage 
t il klassen: 'Hvem synes du, var 

den bedste i dag?' Et kort øjeblik 

overvejede jeg at svare voksent 

og pædagogisk og sige noget med 

at 'alle da var lige gode'. Men jeg 

opdagede, at også andre blev 

spurgt, og jeg tog spørgsmålet al

vorl igt og begyndte at tænke over, 
om det nu var T om med det go

de mål, Kristian med sine t acklin

ger eller Jeppe, der havde været 

en retfærdig dommer. Og jeg lag
de siden mærke til, at dette med 

at udnævne den bedste spiller, var 

en fast del af afslutningerne på en

hver kamp. 
Fodboldoplevelsen åbnede mi

ne øjne for et andet erfaringsper

spektiv i klassen. Et perspekt iv på 
skoledagen, som var totalt ander

ledes end pigernes. Her var man 

ikke orienteret mod skolens regel

sæt og optaget af leve op t il nor
merne om at være 'den gode 

elev'. l drengegruppen gjaldt det 

om at være villig til at konkurrere, 

at dyrke den individuelle præstati-. 
on og at gribe nuets muligheder. 

Den spontane nysgerrighed for, 
hvad der nu bød sig, viste sig f .eks. 

i en natur- og tekniktime, hvor 
læreren delte magneter ud, mens 

hun gentagne gange, højer~ og 
højere, bad alle sidde stille, ikke 
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røre ved tingene og vente på hen
des - instruks. Mads var tilsynela

dende helt uanfægtet af disse in

strukser og var gået i gang med at 
eksperimentere med magneterne. 

Han huggede sidemandens mag-

. net og satte den op til det ene 

øre og satte en anden magnet op 

til det andet øre. Så gav han slip 

med begge hænder og magneter

ne faldt Ded på bordet med et 

brag. Læreren blev vred og t ruede 
med at afbryde forsøget, hvis ikke 

der kunne bl ive ro. Gang på gang 

så jeg, hvordan den spontane nys

gerrighed i denne gruppe havde 

forrang for hensynet til ordens

regler og undervisningsro. 

Dette billede af pigerne og 
.drengene ligner en kendt fortolk

ning af de to køn: De stille, lydige 

piger og de vilde, urolige drenge. 

q a jeg skulle t il systematisk at ana
lysere og skrive om 'børneper,.; · 

spektivef var jeg i lang tid i tvivl 

om, hvad jeg skulle bruge disse 
observationer og erfaringer til. For . 

historien om de to køns forskellig
heder virkede kendt, traditionel, 

bragte ikke meget nyt ind i debat
ten om børn og skole, og hvad 

sagde den egentlig om barndom, 
ud over at der findes. pigebørn og 

drengebørn? Mer-r. de~ var ikke 
nemt at forlade ·dreng/pige diko

tomien, for samtidig med at jeg ik

ke ønskede at reproducere en al
lerede kendt fortælling, ville jeg 



dog gerne være tro mod mit ma

teriale og levere en beskrivelse, 
der tog mine oplevelser af køn

sadskillelsens dominans alvorl igt. 

Grænser og etnicitet . 
Jeg fik nye øjne på mit empiriske 
materiale ved at betragte pigerne 

og drengene som to etniske grup

per. En af Barths hovedpointer er, 

at man ikke skal fokusere på en 

etnisk gruppes indhold, men på 

dens afgrænsning. En etnisk grup
pes identitet understreges af dens 

samspil med omgivelserne, og af

grænsning af gruppen kar: ses som 
en form for kommunikation. 

Grænser mellem drenge og piger 

skabes således både gennem kon
takt og gennem undgåelse. l nogle 

situationer~understreges grænser, i 

andre situationer er afgrænsning 
mindre væsentlig. Ved at fokusere 

på •grænsearbejdef omkring de 

to grupper blev jeg i stand t il at se 
kønsforskelle som socialt konstru

erede og dermed ikke så bastante 

som i fØrste omgang. Jeg blev op

mærksom på, at pigerne ikke altid 

definerede sig som lydige elever 
og kunne efterhånden inddrage 

nye dele af m ine feltnoter, f.eks. 
historien om, da en vikartime gik 

helt i fisk, fordi de piger, der nor
malt var stille og artige hos klasse

læreren gik foran i dri llerierne. Og 

jeg forstod pludselig den kom

mentar, som jeg ·en dag fik efter 

. dJ 

lll"'!'f: ' . . 
l ' · ~'t' ', . 

en gymnastiktime, hvor pigerne 

legede tik i omklædningsrummet 

efter læreren var gået: ·Piger kan 

også godt være vilde, men det må 

du ikke sige t il vores lærer·. l lyset 

af disse og andre lignende hænd

elser blev det tydeligt, at pigernes 

afgrænsning i forhold til drengene 

var situationsbestemt og derfor 

måske i højere grad et udtryk for 
et ønske om at sende signaler ti l 

læreren end et udtryk for nogle 

iooende pigeegenskaber eller et 
•had til drengene•, som Jannie hav

de forklaret m i g. Man kan sige, at 

pigerne brugte nogle kulturelt an
erkendte koder om køn til at 

kommunikere til omgivelserne 

med, måske for at høste anerken
delse, måske for at skabe et mod

spi l t il nogle af de drenge, der 

normalt fyldte meget i rummet. 

Fokus på grænser i stedet for 

på indhold var altså en vigtig be

gyndelse til at få givet analysen af 
bømenes erfaringer i skolen en 

retning. Ud over at flytte op
mærksomheden fra de to grup

pers egenskaber til deres forskelli

ge måder at signalere afgrænsning 

på, fik jeg også øje på alle undta
gelserne. Det gik op for mig, at jeg 

havde masser af materiale om bå
de drenge og piger, der ikke pas

sede til det typiske billede om de. 

stille, konforme piger og de vil de, 
individualistiske drenge. Ved at se 

på hvilke børn, der ikke var opt9--
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gede af grænsearbejdet, eller som 

overskred grænserne 'opdagede' 

jeg en tredje gruppe børn i mit. · 
materiale, sor:n jeg har kaldt • de 

tavse betragtere·. Sociologen Bar
rie Thorne mener, at børneforske

re gennem mange år har formidlet 

og cementeret et stereotypt bille

de af de to køns forskelligheder, 

fordi de kun har iagttaget og be

skrevet de populære, synlige, dvs. 
de dominerende børn i skolekon

teksten. Ved at inddrage de tavse 

børn i analysen blev det muligt at 
nuancere beskrivelsen af børne

perspektivet og ikke kun fokusere 
på kønnet som analysekategori. 

De tavse alenebørn 
1Husk at skrive i din bog, at jeg in
gen venner har•. Denne besked 

gav Mikkel mig flere gange under 

mit ophold i 3.a. Mikkel var ikke 

med til fodbold i frikvartererne, og 

han var ikke del af en fast gruppe, 
men gik ofte alene. Han ville me

get gerne interviewes om sit syn 
på skolen, og han bidrog med lan

ge, 'indholdsrige refleksioner over 

lærernes attitud~r, skolearbejdet, 
timerne, frikvartererne og de an

dre børn, som han ofte var vred 
· på, fordi de efter hans udsagn 

holdt ham uden for. l timerne tal

te han lavt og var optaget af efter 

bedste evne at løse de opgaver, 
.; ., 

som læreren stillede. Hans måde 

at agere i klassen på var meget lig 
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Jannies, Sørens, Mortens og Mari

as. D isse børn befandt sig il~<~ i de 
to før nævnte grupper, pigegrup

pen og drengegruppen, men de 

sluttede sig heller ikke sammen 

hverken inden for eller på tværs af 

køn. Idet de ikke optrådte i de to 

centrale grupper, var de heller ik

ke så synlige og hørlige i det soci
ale landskab. De stod så at sige i 

periferien, forsigtige, ignorerede, 

lavmælte og . ofte uden at række 

hånden op i timeme eller ytre sig 

spontant som mange af de øvrige. 

l andre studier er denne position 

ofte beskrevet som alenebarnet 

(the Ioner). Fælles for dem var, at 

de tilsyneladende ikke var så fag

ligt velfunderede som mange af 
de øvrige børn, men ·også en be

mærkelsesværdig evne til i ene

rum med mig at analysere og re

flektere over skolelivet Deres er

fari ngsperspektiv var igen et helt 
andet. jeg har kaldt disse børn 'de 

tavse betragtere' fordi de frem

stod som betragtere af skolelivet i 

højere grad end iøjnefaldende 

deltagere. Men en sådan position 

er også en · form for deltagelse, 
tavsheden betyder ikke passivitet. 

Måsk~ har denne måde at deltage 

i klassens sociale liv på relation t il 
de dominerendes perspektiv, 

drengenes og pigernes? At det 

forholdt sig sådan, blev ikke kun 
understreget af teoretiske refleksi

oner, men i høj grad også a~ at jeg 

skiftede kontekst og fulgte de 
samme børn over i en anden in

stitution, der ganske vist lå i sam

me bygning: skolefritidsordningen. 

På den anden side af døren 
Skolefritidsordningen lå på den 
anden side af klasseværelset og 

var kun adskilt fra skolen med en 

dør. Bag denne myldrede det 

med børn, der duftede ofte af ny-

bagt brød; fra værkstedet lød ban
ke- og savelyder fra en· af stuerne 

høj musik og fra hele institutionen 

en summen af stemmer. Der 

hang børnetegninger og fotos af 

legende børn på væggene. T øj og 

tasker blev smidt på gangen foran 

hver af de 4 stuer. På trods af at 

det var de samme bygningsmæssi
ge rammer, var her en helt anden 

form for liv. Og her var ingen 

særlige drenge- og pigeknager. 

Mødet med skolefritidsordnin

gen udløste en mindre krise i mit 

feltarbejde. jeg troede i nogle da
ge, at alle mine observationer, op

levelser og analyser fra skolen var 

helt forfejlede. For jeg så drenge 

og piger fra 3 .a lege sammen, og 

sidde tæt og nulre hår eller gå 

rundt i institutionen i en klynge. 

Og vel at mærke de drenge og pi

ger, som to minutter forinden 

havde markeret grænser og holdt 
sig på lang afstand af hinanden. 

Og jeg så Mikkel løbe rundt, spille 

fodbold, råbe højt og agere .som 
alt andet end en 'tavs betragter ... 

l denne institution orienterede 
·børnenes sig efter og producere

de nogle andre afgrænsninger end 

i skolen. Her var det ikke så vig

tigt om man var dreng eller pige, 
her var det afgørende, om man 

var stor eller lille. 'Hvordan får 
'· 

man en gynge?', spurgte jeg en 
gang en af pigerne fra 3.a., idet jeg 

havde iagttaget, at gyngerne var 

yderst populære. Og da institutio
nen rummede ca. ISO børn og fi
re gynger, måtte adgangen ti l gyn

gerne på en eller anden måde 

være reguleret. Denne regulering 
blev som så meget andet ikke fo

retaget af pædagogerne, men af 
børnene selv. 'Hvis man er stor 

kan man bare tage dem,' svarede 

pigen og tilbød at vise mig hvor

dan. Hendes erfaring var, at de 
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store i denne institution pr. auto

matik havde større rettigheder 

end de små. Og da jeg begyndte 

systematisk at undersøge denne 
kommentar, måtte jeg give hende 

ret l skolefritidsordningen legede 

man primært med børn på sam

me klassetrin. Når der skulle øves 

i band, blev de mindre børn pla
ceret som tilskuere; når der blev 

kaldt til 'samling', behøvede man 

ikke at komme, hvis man gik i 

tredJe; når der skulle arrangeres 

udflugter, blev de store inddraget 

i beslutningsprocessen. Skel let 
mellem de store og de små var 

både hos børn og voksne en an

erkendt opdeling af børnegrup

pen. Som institutionslederen for

klarede mig adspurgt om, hvorvidt 

der var regler for brug af gynger

ne: 'De små bliver jo selv store 

engang'. 

l skolefritidsordningen var 

dreng/pige ikke centrale kategori
er i institutionens praksis på sam

me måde som i skolerummet, 

hvor forskelle mellem dreng/pige 

ofte blev ekspliciteret af de pro

fessionelle som led i at signalere 
forventninger til 'den gode elev'. 

Her var det ikke idealer om 'den 

gode elev', der gjaldt men idealer 
om det opvoksende barn, der 
gradvist bliver mere og mere selv~·· 

forvaltende. l denne kontekst blev 

Mikkels fremtoning meningsfuld. 
M ikke l havde fået status ved at 

være en af de store. Og denne 

status kom helt af sig selv med al
deren; det var ikke en status, som 

han skulle gøre sig fortjent til feks. 

gennem at være en dygtig elev, 
som i skolen. Derfor kunne Mikkel 

råbe og spil le fodbold, hvilket vel 
at mærke skete i. samspil med de 

mindre børn, ikke sammen med 

hans klassekammerater. Mikkel af

læste således skolefritidsordnin-

·-



gens koder og benyttede dem til 
at få en anden position i børne- · 

flokken. Og idet alderen og ikke 

kønnet var en central grænse i 
denne institution, blev det også 

mindre væsentligt for pigerne og 

drengene at afgrænse sig i kønne

de grupper. 

Social identitet 
At Mikkel pludselig blev synlig, og 

at drengene og pigerne begyndte 

at lege sammen efter at have flyt

tet sig nogle få meter, gav nok en

gang anledning til en lang række 

refleksioner. Hvordan kunne det 

gå til at børnene fra 3.a. forholdt 
sig til helt andre afgrænsninger i 

det sociale landskab blot ved at gå 

ind ad døren til en anden instituti

on? Kunne det forklares som iden

titetsskift, rolleskift eller perspek

tivskift, eller skulle jeg finde helt 

andre begreber, som indfangede 

og uddybede dette fænomen? 
Børn en es erfaringsperspektiver 

som drenge, piger og tavse be

tragtere, .eller som små og store, 

kunne således ikke beskrives som 

noget .. i sig selv, men måtte opfat
tes som interne erfaringer, der på 

en eller anden måde relaterede 

sig til omgivelsernes kategoriserin

ger. En børnegruppe, set som en 
etnisk gruppe i Barths terminologi, 

er ikke en gruppe, hvis den ikke 

bekræftes og benævnes af omgi
velserne: institutionen, de voksne 

og de andre børn. Generelt kan 
man sige, at det tilhørsforhold til 

en gruppe, som børnene oplever i 
en bestemt institution har at gøre 

med, hvordan børnene kategori
seres det givne sted. Denne defi

nition af social identitet fungerede 
som .en relevant teoretisk forkla

ring på · børnenes ændrede frem

toning i skolefritidsordningen. Vel 

at mærke en forklaring, som ikke 

. .. 

forblev på børnenes erfaringsni
veau, men som krævede en analy

se af konteksten. Jeg har derfor 

analyseret institutionernes iov

grundlag og de professionelles 

praksis med dett.e for øje. 

Barth, børn og .barndom 
Selvom Barth på mange måder 
kom ind ad bagdøren i mit projekt 

har hans tekster fået større og 

større betydning for mig i mit ana

lytiske arbejde med at repræsente

re kategorien bøm og knytte den

ne kategori til begrebet barndom. 

Som beskrevet bidrog hans 

tekst om etnicitet ti l at dekonstru

ere mit begreb om 'børneperspek

tivet' som en entydig erfaringsposi

tion. Der er mange måder at være 

barn på og mange perspektiver på 
bømeliv. Man kan fremhæve sin 

identitet som dreng e! ler pige, men 

også dyrke tilhørsforholdet til 'de 

store' eller 'de små', eller man kan 

signalere tavshed eller dominans. 

Sådanne forskelle bygger på af

grænsning. Grænser opdeler men

nesker i kategorier og grupper, 
mentalt og socialt Ved at se bør

nenes grupperinger som etniske 
grupperinger i Barths forstand, blev 

det muligt at fokusere på børnenes 

• grænsearbejde' og dermed også 

tydeligt, at arbejdet med at skabe, 

vedligeholde og signalere grænser 

ikk~ .... ~r .. børnenes eget væ.rl~ men 
at grænser skabes i samspil med en 
række ydre omstændigheder. Bør

nene forholder sig aktivt til hvilke 

grænser, der er virksomme i den 

aktuelle institution. For at være 
virksomme skaJ grænserne pekræf

tes af omgivelserne. Afgrænsning, 

kategorisering og gruppering er så
ledes ikke individuelle, men kultu

relle, relationelle og sociale fæno
mener. 

Der ·.er i Barths arbejde mege.n 

JoRDENS FoLK 1/2004 

inspiration at hente i forhold til at 

forstå børn som strategiske sociale 

og vidende aktører, der handler i 
forhold t il en given kontekst og ik

ke som en ensartet gruppe med 
iboende bøme- eller kønsspeci

fikke egenskaber. • 
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